PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ СВОБОДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29  октября  2024 г.  № 87
Об одобрении и внесении в Собрание депутатов Свободинского сельсовета Золотухинского района прогноза социально-экономического

развития муниципального образования «Свободинский сельсовет»
 Золотухинского района Курской области на 2025 год и

на плановый период 2026 и 2027 годов
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,            решением Собрания депутатов Свободинского сельсовета Золотухинского района Курской области № 111 от 04.06.2020 г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Свободинском сельсовете Золотухинского района Курской области», Администрация Свободинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Одобрить подготовленный Администрацией  Свободинского            сельсовета Золотухинского района Курской области прилагаемый прогноз социально-экономического развития муниципального образования                   «Свободинский
       сельсовет» Золотухинского района Курской области  на 2025 год и на             плановый период 2026 и 2027 годов.
                2.  Внести в Собрание депутатов Свободинского сельсовета                    Золотухинского района прогноз социально- экономического развития             муниципального образования «Свободинский сельсовет» Золотухинского района Курской   области на 2025 год и на плановый период  2026 и 2027          годов одновременно с проектом бюджета Свободинского сельсовета             Золотухинского района    Курской области на 2025 и на плановый период 2026 и 2027 годов.
                3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте              Администрации  Свободинского сельсовета
                4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Свободинского сельсовета

              Е.А. Албегонова
	Прогноз основных показателей социально-экономического развития МО «Свободинский сельсовет» Золотухинского  района Курской области

	на 2025-2027 годы

	Объем платных услуг

	2023 г. отчет
	2024 г. оценка
	2025 г. прогноз
	2026г. прогноз
	2027 г. прогноз

	Варианты
	Объем платных услуг, тыс.руб.
	Индекс физического объема, %
	Индекс-дефлятор цен, %
	Объем платных услуг, тыс.руб.
	Индекс физического объема, %
	Индекс-дефлятор цен, %
	Объем платных услуг, тыс.руб.
	Индекс физического объема, %
	Индекс-дефлятор цен, %
	Объем платных услуг, тыс.руб.
	Индекс физического объема, %
	Индекс-дефлятор цен, %
	Объем платных услуг, тыс.руб.
	Индекс физического объема, %
	Индекс-дефлятор цен, %

	Базовый
	35050,7
	100
	104,4
	37991,8
	101,3
	108,0
	41112,2
	101,8
	106,3
	43950,4
	102,3
	104,5
	46941,2
	102,5
	104,2

Оборот розничной торговли
	Варианты
Базовый
	2023г. отчет
	2024 г. оценка
	2025 г. прогноз
	2026г. прогноз
	2027 г. прогноз

	Оборот розничной торговли, тыс.руб.
	Индекс физического объема, %
	Индекс дефлятор цен, %
	Оборот розничной торговли, тыс.руб.
	Индекс физического объема, %
	Индекс дефлятор цен, %
	Оборот розничной торговли, тыс.руб.
	Индекс физического объема, %
	Индекс дефлятор цен, %
	Оборот розничной торговли, тыс.руб.
	Индекс физического объема, %
	Индекс дефлятор цен, %
	Оборот розничной торговли, тыс.руб.
	Индекс физического объема, %
	Индекс дефлятор цен, %

	Базовый
	261981,4
	103,0
	107,3
	280897,5
	102,8
	104,3
	302061,5
	103,2
	104,2
	325451,6
	103,5
	104,1
	350647,7
	103,3
	103,9

Прогноз фонда заработной платы (без фермеров и занятых индивидуальной трудовой деятельностью),

 включая военнослужащих и приравненных к ним лиц на 2025-2027 годы

по Свободинскому сельсовету Золотухинского района

(тыс.руб.)

	2023год отчет
	Темп роста (снижения) в %
	2024 год оценка
	Темп роста (снижения)

в %
	2025год прогноз
	Темп роста (снижения)

в %
	2026год прогноз
	Темп роста (снижения)

в %
	2027 год

прогноз
	Темп роста (снижения)

в

	1
	Всего по муниципальному образованию

	202303,7
	100,6
	230488,3
	113,9
	252945,3
	109,7
	258121,7
	102
	274871
	106,5

Прогноз численности занятых в экономике (без  фермеров и занятых индивидуальной трудовой деятельностью),

 включая военнослужащих и приравненных  к ним  лиц на 2023-2026 годы

по Свободинскому сельсовету Золотухинского района

человек

	2023год отчет
	Темп роста (снижения) в %.
	2024 год оценка
	Темп роста (снижения)

в %
	2025 год прогноз
	Темп роста (снижения)

в %
	2026год прогноз
	Темп роста (снижения)

в %
	2027 год

прогноз
	Темп роста (снижения)

в %

	1
	Всего по муниципальному образованию :

	479
	100
	479
	100
	479
	100
	479
	100
	479
	100

Прогноз среднемесячной заработной платы одного работающего на 2023-2026 годы
по Свободинскому сельсовету Золотухинского района

(руб.)

	2023год отчет
	Темп роста (снижения) в %
	2024год оценка
	Темп роста (снижения)

в %
	2025 год прогноз
	Темп роста (снижения)

в %
	2026год прогноз
	Темп роста (снижения)

в %
	2027 год

прогноз
	Темп роста (снижения)

в %

	1
	Всего по муниципальному образованию:

	42332,2
	117
	44470,6
	105,1
	45843,2
	103,1
	48364,5
	105,5
	50354,2
	104,1